Diário da República, 2.ª série — N.º 43 — 3 de Março de 2010  9603

-Lei n.º 104/2006, de 07 de Junho, torna  -se público que, por meu
Despacho de 05 de Janeiro de 2010, foi alterado o Júri do Proce-
dimento Concursal para provimento, em comissão de serviço, para
o cargo de Direcção Intermédia de 2.º grau, Chefe de Divisão de
Acção Social e Educação, aberto por Aviso que saiu publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 119, do dia 23 de Junho de 2009
e publicitado na Bolsa de Emprego Público, no dia 23 de Junho de
2009 (ref.ª OE200906/0538):

Presidente: Dr.ª Fernanda da Conceição Ferrer Creado Botelho, Chefe
de Divisão Administrativa e de Recursos Humanos da Câmara Municipal
de Idanha -a -Nova;

Vogais efectivos: Dr. Francisco José Alveirinho Correia, Director
do Departamento de Administração Geral da Câmara Municipal de
Castelo Branco, que substituirá o Presidente do Júri nas suas faltas e
impedimentos; e Dr.ª Maria da Conceição Magalhães Mendes Domingos
Riscado Venâncio, Administradora dos Serviços de Acção Social Escolar
do Instituto Politécnico de Castelo Branco;

Vogais suplentes: Dr. Alcino Milheiro Costa e Silva, Jurista; e Dâmaso
Marques Rito, Chefe da Divisão Financeira e do Património, da Câmara
Municipal de Castelo Branco.

Paços do Município de Idanha -a -Nova, 05 de Janeiro de 2010. — O Pre-
sidente da Câmara, Eng. Álvaro José Cachucho Rocha.

302902135

 MUNICÍPIO DE OEIRAS

Aviso n.º 4543/2010

Abertura de procedimento para provimento de cargo de Direcção
Intermédia de 1.º Grau, correspondente a Director

do Departamento de Polícia Municipal e Protecção Civil
Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro,

na redacção conferida pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, e aplicável
à administração local por força do n.º 1 do Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20
de Abril, alterado pelo Decreto -Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho, torna -se
público que, por despacho do Sr. Presidente da Câmara, de 10 de Abril de
2008, exarado no uso de competências que lhe são conferidas pela alínea a)
do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, na redacção
que lhe foi conferida pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro, foi autorizada
a abertura de procedimento concursal tendente ao provimento, em regime
de comissão de serviço, do cargo de direcção intermédia de 1.º grau do
grupo de pessoal dirigente do mapa de pessoal da Câmara Municipal de
Oeiras, Director do Departamento de Polícia Municipal e Protecção Civil,
nos exactos termos e condições definidos em aviso a publicitar na Bolsa de
Emprego Público, até ao 3.º dia útil, após a publicação deste aviso.

Oeiras. 20 de Fevereiro de 2010. — A Directora do Departamento de
Gestão de Recursos Humanos, Célia Matos.

302939964